
*MUIVX00IGJ52*MUIVX00IGJ52

1

M Ě S T O I V A N Č I C EPalackého náměstí 196/6, 664 91 IvančiceOdbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 511/2021Spis. Zn.: S-MI 511/2021Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková VeisováTelefon: 546 419 481Fax: 546 419 410E-mail: veisova@muiv.czID DS: sh2bdw6
V Ivančicích dne 20.01.2021

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace
Město Ivančice posoudilo žádost žadatele P H , trvale bytem , 664 91
Ivančice, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 5.1.2021, doručenou dne 6.1.2021, vedenou
pod č. j. MI 511/2021 a podle ust. § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 67 a násl. zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,rozhodlo takto:
Žádost žadatele P  H , trvale bytem , 664 91 Ivančice, o poskytnutí
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, ze dne 5.1.2021, doručenou dne 6.1.2021, vedenou pod č. j. MI
511/2021,se v části č. 2 a č. 3 odmítá, neboť v části č. 3 je požadována neexistující informace a
v části č.2, jde o informace, kterými povinný subjekt nedisponuje a šlo by tak o vytváření
nových informací.

V ostatních požadovaných informacích je žadateli vyhověno.
Odůvodnění

Město Ivančice jako povinný subjekt obdrželo dne 6.1.2021 žádost pana P  H , trvale
bytem , 66491 Ivančice, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne
6.1.2021, vedenou pod č.j. MI 511/2021, ve které požadujete poskytnutí následujících
informací týkajících se dobývacího prostoru Ivančice – Réna ev.č. 60341:
1. Kopie rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 ze dne 27.07.2020, kterým je firmě
Bentex Bohemia s.r.o povolena hornická činnost – likvidace lomu.
2. Kopie dokumentace „Plán likvidace dobývacího prostoru IVANČICE-RÉNA, ev.č. 60341“
z dubna 2020.



*MUIVX00IGJ52*MUIVX00IGJ52

2

3. Kopie smlouvy o pronájmu dotčených pozemků mezi Městem Ivančice a firmou Bentex
Bohemia s.r.o.
Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se
informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě,
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu
uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo
audiovizuálního.
Povinný subjekt na základě podané žádosti prověřil, zda disponuje požadovanými dokumenty.
K části č. 1 žádosti, kopie rozhodnutí OBÚ SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 povinný subjekt
uvádí, že mu bylo rozhodnutí doručeno 27.7.2020, evidováno č.j. MI 16202/2020. Kopiipřikládá povinný subjekt v příloze č.1.
K části č. 2 povinný subjekt uvádí, že dokumentací „Plán likvidace dobývacího prostoru
IVANČICE-RÉNA, ev.č. 60341“ nedisponuje a zákon mu ani neukládá ji mít.
K tomu povinný subjekt uvádí, že dle vyhlášky č. 104/1988 Sb., Českého báňského úřadu o
racionálním využívání výhradních ložisek, o povolování a ohlašování hornické činnosti a
ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem (dále jen „vyhláška 104/1988 Sb.,“),
musí být plán likvidace dobývacích prostor součástí žádosti o povolení hornické činnosti.
Žádost se předkládá obvodnímu báňskému úřadu ve dvou vyhotoveních. Dle § 8 odst. 3
vyhlášky 104/1988 Sb., „Obvodní báňský úřad zašle organizaci spolu s rozhodnutím o
povolení hornické činnosti jedno ověřené vyhotovení plánu, popřípadě dokumentace“.
Předkladatelem žádosti byla společnost BENTEX BOHEMIA s.r.o. Z výše uvedeného
vyplývá, že žadatelem požadovaná dokumentace je součástí spisové dokumentace společnost
BENTEX BOHEMIA s.r.o. a Obvodního báňského úřadu v Brně. Žadatel by měl svoji žádost
uplatnit u některého z těchto subjektů.
K bodu č. 3 povinný subjekt uvádí, že smlouva mezi Městem Ivančice a firmou BENTEX
BOHEMIA s.r.o. nikdy uzavřena nebyla, proto nemůže být její kopie poskytnuta. Vzhledem k
tomu, že žadatel žádá o poskytnutí neexistující informace ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, je tímto
splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 InfZ.
Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti,
s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem povinný subjekt rozhodl o odepření informací, jak
je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí, lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice,
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne
následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.



*MUIVX00IGJ52*MUIVX00IGJ52

3

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová

Přílohy:
-1x  Kopie rozhodnutí OBÚ č.j. SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 ze dne 27.07.2020

otisk úředníhorazítka



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ JIHOMORAVSKÉHO A ZLÍNSKÉHO 

V Brně dne 27.07.2020 
ROZHODNUTÍ 

Čj. SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, jako místně příslušný orgán státní báňské správy, podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) bodu 6 zákona Č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě,.ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon Č. 61/1988 Sb.") a jako věcně příslušný orgán'štátní báňské správy podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. b) zákona č: 61/1988 Sb:, ve správním řízení zahájeném podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
Č. 500/2004 Sb.")pna základě žádosti organizace BENTEX BOHEMIA s.r.o., Palackého náměstí 196/6, 664 91 , .Ivančice, IČ: 25176285, o povolení hórnické činnosti — likvidace lomu v dobývacím prostoru'' Ivančice — Réna, ev.č. 6 0341, kterou zdejší úřad zaevidoval dne 27.04.2020 pod čj. SBS 15270/2020, kdy účastníkem řízení ve smyšlu ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona Č. 500/2004 ' Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je organizace BENTEX BOHEMIA s.r.o., Palackého náměstí .196%6, 664 91 Ivančice, IČ: 25176285, rozhodl takto: 

Výrok: 
Obvodní báňský úřad pro území krajů: Jihomdr~vského a Zlínského 

povoluje 
hornickou činnost podle ustanovení § 10 odst.6 zákona 'č: 61/1988 Sb. - likvidaci lomu v dobývacím prostoru Ivančice — Réna, ev.č. 6 0341, na ,pozemku p.č. 2607/2 v k.ú. Komické 
předměstí, za spinění následujících podmínek: 
1. Hornická činnost - likvidace lomu v dobývacím prostoru Ivančice — Réna, ev.č. 6 0341, musí být provedena podle předložené dokumentace „Plán likvidace dobývacího prostoru 

IVANČICE-RÉNA, ev.č. 6 0341", vypracovanou báňským projektantem a schválenou závodním lomu Ing. Františkem Menšíkem v dubnu 2020. 
2. Musí být dodrženy podmínky ze souhlasného závazného stanoviska Městského úřadu 

Ivančice, odboru životního prostředí, čj. MI-11463/2020/STRT ze dne 04.06.2020: 
• stavba bude probíhat tak, aby nedošlo k poškození okolních pozemků určených k pinění funkcí lesa a porostů na nich rostoucích; v případě vzniku škod budou okamžitě učiněna taková opatření, která povedou k efektivnímu zmírnění důsledků těchto škod, a vlastníku 
předmětného pozemku bude uhrazena náhrada za tyto škody, 
• dodržování základních povinností ochrany pozemků určených k pinění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona, 
• stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace. 

Čj. SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 1 



3, O všech nových skutečnostech, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí být 
bezodkladně informován místně příslušný obvodní báňský úřad. 4. S tímto rozhodnutím a stanovenými podmínkami musí být seznámen prokazatelně závodní lomu a všichni pracovníci, kterých se to týká. 

Odůvodnění: 

Organizace BENTEX BOHEMIA s.r.o., Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, 

IČ: 25176285, podala na Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského žádost o povolení hornické činnosti — likvidace lomu v dobývacím prostoru Ivančice — Réna, 
ev.č. 6 0341, kterou OBÚ v Brně zaevidoval dne 27.04.2020 pod čj. SBS 15270/2020. 
Uvedeným dnem podání žádosti, tj. 27.04.2020, bylo zdejším úřadem zahájeno správní řízení podle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu. 

Oznámením čj. SBS 15270/2020/OBÚ-01/1 ze dne 14.05.2020, byl stanoven termín ústního jednání a místního šetření na 16.06.2020, se zahájením v 900 hod. na městském úřadu města 
Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice. O tom byli uvědomeni všichni známí 
účastníci řízení a dotčené orgány státní správy. Účastníkům řízení bylo oznámeno, že se mohou 
vyjádřit před vydáním rozhodnutí v předmětné věci k podkladovým materiálům, ke způsobu jejich zjištění, popřípadě mohou navrhovat jejich dopinění v termínu do 5 dnů od konání ústního projednání. 
Ve stanoveném termínu proběhlo ústní jednání a místní šetření k předmětné žádosti a byl sepsán protokol (čj. SBS 22679/2020), ve kterém je doloženo projednání předmětné žádosti. 
Ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy byla v řízení o povolení hornické 
činnosti - likvidace lomu v dobývacím prostoru Ivančice — Réna, ev.č. 6 0341, vydána tato rozhodnutí, souhlasy, stanoviska a vyjádření: 

• Závazné stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy VII 
čj. MZP/2020/560/313 ze dne 03.03.2020, které je souhlasné bez podmínek. • Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí 
čj. JMK 40602/2020 ze dne 06.03.2020 (čj. OBÚ SBS 15270/2020), které je souhlasné bez podmínek. . Závazné stanovisko Městského úřadu Ivančice, odboru životního prostředí 
čj. MI-l1463/2020/STRT ze dne 04.06.2020, které je souhlasné. Požadavky tohoto závazného stanoviska jsou uvedeny v podmínce č. 2 tohoto rozhodnutí. • Závazné stanovisko Městského úřadu Ivančice, odboru regionálního rozvoje 
čj. MI 3325/2020-UUP-Ko ze dne 18.02.2020, které je souhlasné bez podmínek. • Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně 
čj. KHSJM 18477/2020/BMIHOK ze dne 06.04.2020 (čj. OBÚ SBS 15270/2020), které je souhlasné bez podmínek. 
Vyjádření města Ivančice — Výpis z usnesení 12. Rady města Ivančice konané 22.04.2020, které je souhlasné, bez podmínek. 

Organizace doložila, v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 zákona Č. 61/1988 Sb., doklady o 
vyřešení střetů zájmů s vlastníky dotčených pozemků, a to vydaným souhlasem vlastníka 
předmětného pozemku, 
V řízení nebyly zjištěny žádné skutečnosti, pro které by nebylo možno hornickou činnost -likvidace lomu v dobývacím prostoru Ivančice — Réna, ev.č. 6 0341, povolit, proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
čj. SBS 15270/2o2o/OBÚ-o1/2 2 



V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl stanoven správní poplatek ve výši 1.500,- Kč, který byl uhrazen kolkovými známkami, které organizace dodala s výše uvedenou žádostí, a které byly vylepeny na originál tohoto rozhodnutí. 
Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ustanovení § 81 až § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Podle ustanovení § 86 odst. 1 zákona 
Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se odvolání podává u správního orgánu, který" rozhodnutí vydal, tj. u Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského. Odvolání se musí podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Ing. Jan Brothánek 
předseda Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

Rozdělovník: 

A) účastníci řízení: 1. BENTEX BOHEMIA s.r.o., Palackého náměstí 196/6, 66491 Ivančice, IČ: 25176285 2. Město Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 00281859 
B) dotčené orgány státní správy: 1. Ministerstvo životního prostředí ČR - OVSS VII, Mezírka 1, 602 00 Brno, IČ: 00164801 2. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 4. Městský úřad Ivančice, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice; 5. Městský úřad Ivančice, Stavební úřad, Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice 

Čj. SBS 15270/2020/OBÚ-01/2 3 




